

**Termoficarea cladirii oficiului de
sanatate s. Iurevca raionul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 02-02-1-2022
Retele gaza interioare

Valoarea de deviz 19333,80 lei

Intocmit in preiouri curente 18.09.2022

Crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele de gaze interioare				
1	IC20A	Teava din otel neagra sudata longitudinal, pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 20*2.8	m	3,0000	80,95	242,85
2	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	3,0000	15,60	46,79
3	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	3,0000	12,65	37,94
4	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	0,0000	0,00	0,00
5	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind	buc	1,0000	85,90	85,90

		diametrul nominal de 3/4"				
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	6,7200	42,54	285,89
7	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" d50mm manson	buc	1,0000	108,19	108,19
8	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 20mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0500	buc	1,0000	223,22	223,22
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			18,15
		<i>Transport</i>	10 %			11,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			36,71
		<i>Beneficii</i>	6 %			17,39
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			307,23
		<i>Total</i>	lei			1114,79
		Total Retele de gaze interioare Inclusiv salariu				1114,79 488,20
		2. Lucrari de montare				
9	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete N=24kvt	buc	1,0000	927,93	927,93
10	ID13A	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1/2" Clapeta VNC-20	buc	1,0000	167,11	167,11
11	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm Signalizator Vatra 2-03-A	buc	1,0000	610,04	610,04
		<i>Total</i>	lei			1705,08
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			154,98
		<i>Transport</i>	10 %			83,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			490,79

		<i>Beneficii</i>	6 %			146,06
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2580,48 645,77
		3. Costul utilajului				
12	Pret piata	Cazan pentru incalzire cu automatica de securitate "Buderus Logomax" N=24kvt	buc	1,0000	11553,00	11553,00
13	Pret piata	Clapeta VNC-20 tip Rielo Italia	buc	1,0000	358,00	358,00
14	Pret piata	Signalizator cu acumulator CH4 si CO Vatra 2-03-A	buc	1,0000	358,00	358,00
		<i>Total</i>	lei			12269,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			147,23
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				12416,23

		Total	lei			16111,50
		TVA	20 %			3222,30
		Total deviz: Inclusiv salariu				19333,80

Intocmit

S.R.L. ДА.С.&Group SΦ
(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)